M

AD  
ORATIONEM ANNIVERSARIAM  
MEMORIAE  
**GODOFREDI HOFFMANNI,**

GYMNASII QVONDAM ZITTAVIENSIS DOCTORIS ET MODERA-  
TORIS EXCELLENTER PROMERITI,

SACRAM,

ET

DIE XVI. OCTOBRIS

HOR. VIII. MATUT.

A B S E HABENDAM

**DECENTER ET HUMANISSIME**

INVITAT,

SIMVLQVE

DE

**FAMILIAE SCHOENBVRGICAE  
GENERATIONVM SVPPVTATIONE  
RECENSIONEM QUINTAM**

PRAEMITTIT

**ADAM DANIEL RICHTERVS,**

GYMNAS. ZITTAV. DIRECT.

**M**emoriam B. GODOFREDI HOFFMANNI, apud Musas Zittauenses Doctoris olim et Moderatoris excellenter promeriti, in Gymnasio nostro quotannis celebrare solemnis pietas est. Mihi vero istam memoriam celebrandam indicent meum officium esse reor, denouo reverti ad familiae Schoenburgicas generationum suppitationem; cuius quidem opellae meae filum non abrumpi debere facile deprehendo. Perfitit uero nuper quarta nostra hujus rei Recensio in uita adhuc reliqua *Wolfi* de *Schoenburg*, qui a. 1611. d. 27. Augst. *Electorum Penicii* apud se hospitem habuit, cuius lateri deinde ex *Dominis de Schoenburg* si nondum omnes, qui adhuc superflunt, tamen plurimi in hac pagella adjungi poterunt.

2) *Wolffus de Schoenburg*, de quo jam nuper exposito nostra in quarta Recensione coepit, bis uxorius erat. Feicit nuptias primas a. 1581. d. 27. Aug. *Rochsburgi* cum *Elisabetha de Tschernempel*, quae sapientissima mulier a. 1585. *Thoman Rockartum*, linteonem, qui *Franckenbergeae* opificium suum linicium exercebat, *Antwerpianam* ablegabat, ut genus texturæ, quod jam nostri suo vocabulo *Grobgrtin* nuncupare solent, cum arte istum colorem efficiendi ibi percepiteret, qui post duos annos redux non solum officinam istud genus texturæ conficiendi cum tinctura aperuit, sed multos alios etiam in suam disciplinam adhibuit. *Hæc Elisabethæ mortem obiit puerperio aegra*, a. 1601. d. 28. Mart. actat. 37. *Penicii* sepulta. Secundas nuptias fecit. a. 1601. d. 16. Nouembris, cum *Anna Barbara*, Comitissa ex gente *Ruthenorum*, quae mulier deinde in uiduitate sua a. 1629. d. 4. Mart. mortua est. *Wolfus* autem noster de *Schoenburg*, *Penicii* a. 1612. d. 17. Augst. mortalitate sua interceptus et ibidem in suo monumento conctectus, duodecim filios genuit, geminos autem sine uita ex utero materno editos, ita ut decem modo nominibus suis citatis nunc insequeantur.

I) *Wolffus Ernestus*, natus *Rochsburgi* a. 1582. d. 8. Iun. Hic a. 1599. ad Musas *Ienenfes*, et deinde a. 1606. cum fratre suo *Johanne Georgio* ad bellum contra *Turcas* profectus est. Adsuit etiam a. 1609. usque ad annum 1612. bello *Polonicum* in *Curonia*, in qua militia multa quidem, praefertim uero ad castellum *Smolensko* istam fortunam tolerauit, ut non solum in magno, sed prorsus in extremo periculo tunc uersaretur. A. 1617. aduocabantur *Wolfius* noster *Ernestus* et fratres eius, *Johannes Georgius* et *Ootto Wilhelmus*, singuli quidem litteris *Pragæ* d. 11. Iun. ei. a. separatis scriptis, ad coronationem *Ferdinandi*, Archiducis *Austriaci*, qui *Rex Bohemiae* electus erat; in qua coronatione *Ootto Wilhelmus* praefentiam suam interfuit, *Wolfius* autem noster *Ernestus* et *Johannes Georgius* praefentiam suam *Imperatoris* excœilarunt. Sed hoc eodem anno 1617. d. 28. Novembris *Wolfius Ernestus de Schoenburg*, manibus suis infelicitate seductus, in eam calamitatatem incidebat, ut uesteri circa horam octauam fratrem suum *Ottomem Wilhelminum* in arce *Glaucouiae* per inferiorem partem ventris, quae sua propria significatio Ciceroni nostro ali. us est, transixum occideret, ob quod fratricidium fugitus, et usque ad mortem suam extorris factus, tandem anno 1623. d. 16. Februar. in fuga sua mortuus est. A. 1617. mensi Octobri collocauerat sibi in matrimonium *Veronicam Aliam*, *Marechallii haereditarii* et *Landgravi* in *Stuelingen* filiam, *Dominam de Pappenheim* in *Hebern* et *Graeffenthal*, quae deinde, Vidua facta, in lite fuit cum *Iohanne Caspare de Schoenburg* de aere alieno 32010. thaleror. quem judicialiter adagebat, ut solueret. Vid. *Kürze vorl. Anzeig.* p. 71. Filii hujus *Wolfii Ernesti* cum suppitatione generationum suarum insequentes sunt.